
1 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE  
SERVIZIO GARE 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., di 

seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, dello stesso 
Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTA la determina a contrarre DDG n. 265 del 28.01.2022 con la quale il Direttore Generale ha  
approvato la fornitura di una Bobina Head 23Na-1H per apparecchiatura di risonanza magnetica 
operante a campo magnetico di 3 tesla (3T) per le esigenze del Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI) per un importo a 
base d’asta pari a € 72.000,00 I.V.A.; 

RAMMENTATO che la procedura si è svolta mediante affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 1, c. 2, lett. a) 
della Legge n. 120/2020 come modificata dalla legge n. 108 del 2021, da aggiudicarsi sulla 
base del criterio del minor prezzo, tramite richiesta di preventivo all’unica impresa che ha 
risposto all'indagine di mercato pubblicata sul sito dell’Università, del Ministero delle 
infrastrutture e della mobilità sostenibili e, mediante avviso, sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea; 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 28.01.2022 è stata pubblicata sulla piattaforma 
telematica di negoziazione SINTEL, la procedura ID n. 150235394 a cui è stata invitata 
l’impresa Siemens Healthcare S.r.l., via Vipiteno n. 4 - 20128 – Milano (MI) CF 
04785851009/PIVA 12268050155;  

PRESO ATTO che entro il termine del giorno 14.02.2022 alle ore 14:00, l’impresa ha fatto pervenire, 
tramite il portale SINTEL, il proprio preventivo; 

CONSIDERATO che, in esito alla verifica della documentazione in data 16.02.2022, il RUP ha constatato la 
sostanziale rispondenza della documentazione presentata con quanto previsto dalla lettera 
d’invito;  

PRESO ATTO che la relativa procedura di affidamento si è conclusa in data 16.02.2022 allorché il RUP 
ha ritenuto congruo e conveniente il preventivo pari a € 71.680,00 (IVA esclusa) ed ha 
quindi proposto l’affidamento all’impresa Siemens Healthcare S.r.l., con sede in via 
Vipiteno n. 4 - 20128 – Milano (MI) CF 04785851009/PIVA 12268050155; 

PRESO ATTO che a seguito delle verifiche effettuate, l’impresa è risultata in possesso dei requisiti 
generali e speciali previsti dalla lettera di invito; 

VISTA  la nota prot. 12491 del 07/03/2022 con cui il RUP ha trasmesso il verbale predisposto in 
data 16.02.2022 e la bozza del presente atto; 

DETERMINA 

di approvare le determinazioni assunte dal RUP con verbale in data 16.02.2022, e pertanto di affidare all’impresa 
Siemens Healthcare S.r.l., con sede in via Vipiteno n. 4 - 20128 – Milano (MI) CF 04785851009/PIVA 
12268050155, per un importo pari a € 71.680,00 IVA esclusa. 

   
 IL DIRIGENTE 
 f.to digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone 


